dosque. At vero auxilium, quod periclitanti christiano coetui maxime succurrit, simulque argumentum genuinae Christi Ecclesiae luculentissimum, exstitit sanctorum virorum virtus atque splendor, qui falsa adversariorum lumina offudit, viresque eorum et impetus labefactavit atque perfregit.

Inter hosce heroicos viros excelluit Dominicus Gusmanus, qui ex Hispania in Galliam profectus, albigenium haeresi summa contentione obstitit. Ipse enim mysteriorum Christi praedicatione, ferventi ad Deum precatione, humanarum rerum contemptione, plurimos ab Ecclesia dissidentes ad pristinam fidem revocavit. Neque electissimus vir post primos triumphos sibi requiescendum putavit. Inveterata enim mala funditus radices egerant, quae nondum erant avulsa ; hostes vero semel profligati, se rursus erigere poterant et acerbam pugnam redintegrare. Oportebat igitur praesidia stabiliter constituere sacrasque militias comparare, quae semper instructae ac paratae resurgentes haereticorum impetus refellerent, fidemque Christi integram in populo tuerentur ac servarent. Haec Dominicus diu multumque secum meditatus, societatem instituendam censuit religiosorum, qui, tamquam copiae militum auxiliares ac mobiles ubicumque Ecclesiae periculum impenderet, subvenire ma-

plus efficace à la société chrétienne en danger, et qui constitue en même temps l'argument le plus probant de la pure Eglise du Christ, est encore la vertu et le prestige des saints qui éclipsent les fausses lumières des adversaires, abat et brise leurs forces et leurs attaques.

Or, parmi ces héros, se distingua Dominique Guzman, qui, venu d'Espagne en France, combattit avec le plus grand courage l'hérésie des albigeois. En effet, par la prédication des mystères du Christ, la prière fervente à Dieu, le mépris des choses humaines, il ramena à leur foi première un grand nombre de ceux qui s'étaient éloignés de l'Eglise. Après ses premiers triomphes, l'éminent apôtre ne crut pas devoir se reposer. Car le mal invétéré avait poussé de profondes racines qui n'étaient pas encore extirpées ; les ennemis une fois abattus pouvaient se relever encore et reprendre une lutte opiniâtre. Aussi fallait-il organiser de solides travaux de défense et former de saintes milices toujours aptes et prêtes à repousser les assauts des hérétiques et à protéger et maintenir parmi le peuple la foi du Christ dans son intégrité.

Dominique réfléchit longtemps et profondément en son cœur sur cet état de choses et résolut de fonder une société de religieux qui, à la façon des troupes auxiliaires et mobiles dans l'armée, apporteraient à temps et efficacement leur aide partout où un danger menacerait l'Eglise.

ture et efficaciter possent. Itaque, multis difficultatibus superatis, Ordinem Fratrum Praedicatorum condidit, quem Honorius Pp. III, sub peculiari sua tutela et patrocinio collocavit, eiusque sodales « vera mundi lumina » et « pugiles fidei » quasi divinando appellavit. Primum autem conditum est monasterium a Sancta Maria de *Prouille*, ubi quidem exstiterunt Rosarii Marialis ipsius incunabula. Plura deinceps alia monasteria in diversis Europae regionibus posita sunt, ut Tolosae, Lutetiae Parisiorum, Bononiae atque in Hispania, unde sanctus ipse Patriarcha ortum duxerat.

Nobilissimum autem praecipuumque istius Ordinis munus, ut ipsum monet « Praedicatorum » nomen, est Christi doctrinam publice exponere atque illustrare, ut fideles, divino verbo eruditi atque spe caelestium praemiorum illecti, Dei praeceptis iussisque Ecclesiae libenti voluntate obsecundent. At vero Legifer Pater optime intellexit praedicationem evangelii efficacem evadere non posse, nisi duo potissimum adiumenta eam praecedant eique comitentur, cotidiana nempe precatio Deo adhibita atque adsidua sacrarum rerum commentatio. Fusae enim suppliciter ad Deum preces superna dona facile concilient, quibus oratorum sermo non in auribus tantummodo auditorum insideat, sed in imos penetret

C'est pourquoi, après avoir surmonté de nombreuses difficultés, il fonda l'Ordre des Frères Prêcheurs, que le Pape Honorius III mit sous sa protection et son patronage particulier, en les qualifiant, pour ainsi dire d'une façon prophétique, du nom de « véritables lumières du monde » et de « champions de la foi ».

C'est ainsi que fut fondé le premier couvent de Sainte-Marie de Prouille, qui fut par ailleurs le berceau du rosaire marial. Dans la suite, d'autres couvents furent également établis dans diverses régions d'Europe, par exemple à Toulouse, à Paris, à Bologne et en Espagne où le saint patriarche était né.

Le titre de noblesse et la principale mission de cet Ordre, comme l'indique le nom même de « Prêcheurs », est d'exposer et expliquer publiquement la doctrine du Christ, afin que les fidèles, instruits de la divine parole et incités par l'espoir des célestes récompenses, obéissent volontiers aux préceptes de Dieu et aux commandements de l'Eglise. Mais le fondateur comprit parfaitement que la prédication de l'Evangile ne peut être efficace si elle n'est précédée et accompagnée surtout de deux auxiliaires, c'est-à-dire de la prière quotidienne à Dieu et de la méditation assidue des choses saintes. En effet, les prières de supplication adressées à Dieu attirent facilement les dons célestes, par qui la parole des orateurs non seulement ne s'arrête pas aux oreilles des auditeurs, mais